
 

Publicada no Boletim Oficial nº 1965 – 13/08/2025 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

PORTARIA PMV, Nº. 973, DE 5 DE AGOSTO DE 2025. 

 

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o Decreto Municipal nº. 81, de 14 de abril de 2025, que 

“REGULAMENTA A TRANSAÇÃO RELATIVA A CRÉDITOS DA FAZENDA 

PÚBLICA MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 3.672, DE 6 DE FEVEREIRO DE 

2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. SUBISTITUIR, à servidora Carolina Santos Pires, matrícula nº. 

144.501, pela servidora Natani do Nascimento Braga, matrícula nº. 144.379, para fazer 

parte integrante da COMISSÃO DE TRANSAÇÕES TRIBUTÁRIAS – CTT, 

instituída pela Portaria nº. 694 de 2025. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 5 de agosto de 2025. 

 

 

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva  

Prefeito  

 

 

 

 

           

 


